
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

           17.08.2020                                                                               № 1385/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 17.08.2020 (протокол №13) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число ординаторов   
 

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Специальность: 31.08.35 Инфекционные болезни 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Колосова Светлана Ивановна 133 

2. Мурадян Мери Мгеровна 118 

3. Панина Вероника Алексеевна 126 

4. Полякова Анастасия Александровна 133 

 Всего по специальности: 4 

  

Специальность: 31.08.36 Кардиология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Анисимова Надежда Константиновна 155 

2. Антонов Михаил Владимирович 141 

3. Бабина Анастасия Вячеславовна 180 

4. Гусейнова Айшат Кулуевна 215 

5. Козырькова Ольга Сергеевна 175 

6. Макарова Наталья Александровна 175 

7. Орешкина Анастасия Александровна 180 

8. Чеботарева Любовь Михайловна 130 

 Всего по специальности: 8 



 Специальность: 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Рыбакова Ольга Александровна 86 

2. Усанова Елена Викторовна 145 

 Всего по специальности: 2 

  

 

Специальность: 31.08.57 Онкология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Фахретдинова Галия Жеферовна 216 

 Всего по специальности: 1 

  

 

Специальность: 31.08.19 Педиатрия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Архангельская Елена Васильевна 141 

2. Бурментьева Ксения Алексеевна 113 

3. Ливанова Софья Андреевна 115 

4. Соколова Софья Владимировна 210 

 Всего по специальности: 4 

  

 

Специальность: 31.08.20 Психиатрия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Чагорова Евгения Николаевна 100 

 Всего по специальности: 1 

  

 

Специальность: 31.08.75 Стоматология ортопедическая 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кузнецов Алексей Александрович 251 

2. Новиков Андрей Сергеевич 245 

 Всего по специальности: 2 

  

 



Специальность: 31.08.73 Стоматология терапевтическая 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Булавина Алиса Александровна 180 

2. Минор Анастасия Валерьевна 153 

 Всего по специальности: 2 

  

 

Специальность: 31.08.74 Стоматология хирургическая 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Марченко Владислав Викторович 196 

 Всего по специальности: 1 

  

Специальность: 31.08.49 Терапия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Асюнькина Екатерина Валерьевна 265 

2. Байметова Мария Сергеевна 108 

3. Вартанян Армен Варужанович 101 

4. Гурьянова Виктория Валерьевна 100 

5. Давыдова Галия Рустямовна 143 

6. Дашкина Васима Рафаэловна 245 

7. Дугин Илья Вадимович 105 

8. Капустина Александра Валерьевна 108 

9. Круглякова Ирина Юрьевна 110 

10. Ксенофонтова Ирина Владимировна 118 

11. Кубрина Ольга Юрьевна 180 

12. Ларькова Елена Сергеевна 105 

13. Муратова Зарина Нуриевна 98 

14. Оськина Екатерина Сергеевна 221 

15. Родионов Сергей Владимирович 123 

16. Семисаженова Мария Александровна 103 

17. Солдун Юлия Анатольевна 106 

18. Солодовникова Надежда Анатольевна 123 

19. Тютюнькина Екатерина Викторовна 136 

20. Фомина Юлия Александровна 135 

21. Цапулина Ольга Владимировна 128 

22. Чотчаева Альбина Ибрагимовна 135 

23. Шурыгина Мария Сергеевна 116 

 Всего по специальности: 23 



  

Специальность: 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Стародубов Денис Сергеевич 140 

 Всего по специальности: 1 

  

Специальность: 31.08.67 Хирургия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Егорова Юлия Валерьевна 105 

2. Сетяева Мария Петровна 96 

3. Шиндина Анастасия Ибрагимовна 118 

 Всего по специальности: 3 

  

Специальность: 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Ражев Константин Анатольевич 173 

2. Томашевский Никита Андреевич 200 

 Всего по специальности: 2 

 Всего по факультету: 54 

 Всего по институту: 54 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 


